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Wstęp
Technologie miejskie, transport publiczny i inteligentne miasta w coraz większym stopniu staję się jednym organizmem, w którym wszystkie mechanizmy ze sobą 

współpracują. Innowacyjne rozwiązania nie mogą znaleźć efektywnego zastosowania bez rozpoznania potrzeb mieszkańców miast, zaś transport publiczny nie może 

sprawnie funkcjonować bez wykorzystywania nowych technologii. Tkanka miejska potrzebuje inteligentnego transportu publicznego opartego na nowych technologiach.

#KTP

XII Kongres Transportu Publicznego i Technologii Miejskich 

ponownie w tym roku ponownie stał się platformą do dyskusji 

na tematy, które w coraz większym stopniu się zazębiają – od 

elektromobilności, ekologii i technologii wodorowych przez 

cyfryzację miast, technologie komunikacji z mieszkańcami 

i zarządzanie bazami danych po planowanie przestrzenne 

i jakość usług publicznego transportu zbiorowego.



Szczegółowe tematy 
debat i wystąpień:

Polityka. Jaki program dla transportu 
publicznego?01.

02.

03.

04.

05.

Nowoczesne i ekologiczne miasto, w 
którym chce się żyć – rozwiązania Hitachi 
dla samorządów i mieszkańców

Czy rosnące koszty zahamują rozwój 
oferty przewozowej?

Używanie aplikacji mobilnych przez 
osoby z dysfunkcją wzroku

V2X – Infrastruktura Dróg Przyszłości



Szczegółowe tematy 
debat i wystąpień:

Dobrze poinformowani – jak ułatwić pasażerowi podróżowanie i 
poruszanie się w gąszczu sieci transportowej?06.

Jak tworzyć funkcjonalny ekosystem technologii w miastach? Które 
technologie ułatwiają mieszkańcom poruszanie się po mieście?07.

Mobilność dla obszaru funkcjonalnego – w jakim kierunku będzie 
rozwijał się Gorzów wraz z sąsiednimi gminami?08.

„Mobilne miasto” czyli jakie? Mobilność miejska na drodze ku 
neutralności klimatycznej09.

Technologie w zarządzaniu transportem publicznym10.

Mobilność miejska a bezpieczeństwo11.

Lokalne inicjatywy, dialog i zarządzanie komunikacją z mieszkańcami12.



Partnerzy:
Organizator: Organizator: Organizator: Partner Transportowy: Partner Złoty: Partner Srebrny:

Partner Srebrny: Partner Brązowy: Partner: Partner: Partner: Partner:

Partner Ubezpieczeniowy: Partner Bankowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy:

Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy:

Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy:

Organizator: Organizator: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat honorowy: Patronat medialny:



#KTP
Kongres Transportu Publicznego i Technologii Miejskich to najbardziej prestiżowe i jedno z najważniejszych 

wydarzeń konferencyjnych w branży transportu publicznego i o tematyce miejskiej w Polsce. Wydarzenie jest 

organizowane przez Zespół Doradców Gospodarczych TOR i portal Transport Publiczny. Tegoroczna edycja 

zgromadziła ponad 400 słuchaczy i ponad 50 panelistów.

Tematyka kongresu ogniskowała się wokół wyzwań technologicznych, ekonomicznych i ekologicznych dla 

miast, miejskiej mobilności, cenach biletów w komunikacji zbiorowej, podażą usług w kontekście presji 

kosztowej, rynku pracy w branży i skutecznych środkach komunikacji z mieszkańcami. 

Ważnym segmentem wydarzenia były wystąpienia i prezentacje przedstawicieli partnerów i sponsorów 

kongresu, którzy przybliżyli rozwiązania technologiczne mogące sprzyjać rozwojowi inteligentnych miast, 

cyfryzacji usług i oszczędnościom w budżetach samorządów.

W kongresie wzięło udział ponad 400 uczestników reprezentujących spółki miejskie, administrację centralną i 

samorządową, branżę transportu publicznego, firmy technologiczne, startupy, instytucje naukowe i uczelnie, 

media oraz stowarzyszenia i organizacje. Kluczowe dla inteligentnego miasta i transportu publicznego 

zagadnienia, plany i wyzwania zostały omówione przez ponad 50 samorządowców, ekspertów i praktyków 

reprezentujących różne podmioty transportu publicznego w Polsce.



Kongres otworzyli oficjalnie Adrian Furgalski, prezes ZDG TOR, organizatora 

Kongresu, oraz Renata Kaznowska, wiceprezydentka Miasta Warszawy. – 

Gdy w styczniu dużo mówiliśmy o cenach biletu na kolei zaproponowaliśmy 

szereg rozwiązań systemowych, dla wszystkich przewoźników i pasażerów, 

takie jak zerowy podatek VAT, obniżenie stawek dostępu do infrastruktury 

czy narzutów podatkowych na energię trakcyjną. Nie udało nam się - rząd 

twierdził że nie ma na to pieniędzy. I nagle okazuje się, że stać nas na 

bezpłatne autostrady. Jak to się ma do zrównoważonej mobilności 

i wspierania ekologicznej kolei? – pytał retorycznie Furgalski.

Jak dodała wiceprezydentka Warszawy Renata Kaznowska, miasto 

stołeczne jest od początku partnerem Kongresu, a tegoroczne debaty 

wypadają w szczególnym okresie - zarówno jeśli chodzi o wojnę za naszymi 

granicami, jak i realizację walki z kryzysem klimatycznym i skutkami 

gospodarczymi pandemii i galopującą inflacją. Jak dodała Kaznowska, 

Warszawa na zmianach podatkowych straciła 7,5 miliarda złotych. 

- To krótkowzroczność rządzących. Jak mamy utrzymać usługi publiczne na 

dobrym poziomie? - pytała.

Mimo tych przeszkód, transport publiczny jest wciąż najwyżej ocenianą 

przez Warszawiaków usługą publiczną. - Śmiem twierdzić że mamy jeden z 

najlepiej zorganizowanych transportów publicznych w Europie, na co 

nakłada się bardzo wiele czynników - od wspólnego biletu dla komunikacji 

publicznej poprzez naprawdę dobrej jakości przewozy - mówiła, dodając że 

w nowym studium rozwoju miasta założono bardzo ambitny plan rozwoju 

komunikacji szynowej - zarówno tramwajów, jak i nowej linii metra.



Podczas kongresu odbyła się pierwsza odbyła się pierwsza przedwyborcza debata 

między parlamentarzystami największych partii obecnych w Sejmie. Posłowie 

dyskutowali nt. pomysłów na rozwój transportu publicznego, jego kondycji 

i najbardziej palących problemów w miejskiej mobilności, inwestowania w nowe 

technologie i walki z wykluczeniem transportowym poza miastami.

Debatę rozpoczęła krytyka działań rządzącej partii na kilku kierunkach. W kwestii 

pomysłów na przyszłość politycy byli dużo bardziej oszczędni, niż w sprawie krytyki 

dotychczasowych działań. Paweł Olszewski zapowiedział integrowanie transportu 

publicznego na różnych szczeblach oraz przedstawienie projektu ustawy, która 

pozwoli korzystać z FRPA dużym miastom. polityk PiS.

Więcej zapowiedziała posłanka Paulina Matysiak. – Nasz program to kolej w każdym powiecie 

i autobus w każdej gminie. W 53 powiatach w kraju kolei nie ma lub jest marginalna - wskazywała. – Do 

zmiany jest sposób myślenia o transporcie. Proponujemy subwencję transportowa na wzór subwencji 

oświatowej; te pieniądze będą znaczone do wydania tylko na transport. A FRPA powinien zostać 

- na finansowanie połączeń stykowych międzypowiatowych i międzywojewódzkich – mówiła.

Mirosław Suchoń przedstawił propozycję utworzenia wspólnego biletu na komunikację zbiorową na 

wzór niemiecki. Bilet miejski miałby kosztować 50 zł, a na połącznia regionalne i kolejowe - 150 zł 

miesięcznie. Krzysztof Bosak zapowiedział próbę renegocjacji systemu handlu emisjami CO2 z Unią 

Europejską. Z kolei Paweł Lisiecki obiecał przede wszystkim kontynuację dotychczasowych polityk PiS.

Nieoficjalne otwarcie kampanii wyborczej



Słuchaczy Partnerów i patronów

Podsumowanie kongresu 
w liczbach:

Prelegentów, panelistów 
i moderatorów



Zapraszamy na XIII Kongres Transportu Publicznego w 2024r.!
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